a: « w
...J
U
::J
Z

« «
CJ l!J DO
UI a: z
UI W
UI Z

W

'" W «
z O ::;

...J

'" « «
O Z
O O
fi' U iJJ
I- « !!1 z z
::;

O
«(
IJ)
IJ)

~
O
u

•

IJ)

«
I-
«

i
w
i
Ú

" " >

ATA DA QU>\DRlNGNItSIMA ~SIMiI iER:EIRA

(493a.) SESSÃO DA CUlISSÃO IELIBERATIVA DA CU

MISSÃO Nl\CICNAL IE ENEffiIA NUCl.EAR (CNEN) RE?!
LIZAIlA EM 27 IE J1.l[H) IE 1981 (SEGlNDA-EEIRA),

<XM IN1cro As 9:00 HORAS.

Acs vinte e sete dias do mês de julho de mil novecentos e oi

tenta e un, na sede da o:::MISSÂO NACICNAL [E ENERGIA NU:IEAR, na Rua ~ral S~

veriarx:l, nÚTero noventa, realizou-se a Quadringentésima Nonagésima 'I'erceira ~93a)

Sessão da CXMISSÃO DELIBERATIVA da CX:MISSÃO NACICNAL rn ENERGIA NOCI.EAR, 500 a
Presidência do Professor lIERVÃSIO GUIMARÃEs CE CARVAI.JD e cx:m a presença dos Se

nhores Marrbros :COutores REX NAZAFÉ ALVES, MAI.JFO IDRElRA, FEmANOO IE ~ e

IVANO HUMBE:Rr Mi\IOlEsr. PR!lMIO OCI'1\C1LIo aNHA - PRXESSO-l05. 514(80 - A Chni~

são r:eliberativa aprQ'vou o Prêmio Octacílio Cunha, através da ResOlução CNEN-

04(81, de 27 de julho de 1981. CINI'RATO ENI'RE A CNEN E A EMPRESA NIRA - PRXES

Sü-102.829j81 - A Ccmissão Deliberativa, apÓs relato do Diretor Executivo lI!,

tarou cx:mhec.imento, em detalhes, cb oontrato entre a rnEN e NlRA. AL'lERAÇÃO NO

OBÇAMENTO-P~ CNEN/1981 - CI-DPC-236/Bl - A Oomissão Deliberativa refere~

dou o despacho do Senhor Presidente exaraéb na Ccrnunicação Interna Il?C-236/Bl,

de 14 de abril de 1981, aprovando alterações no Orçarrento-prograrra. REFORMUL/\

çi'io 00 OIÇl\MENIO-PRJGRAM?V1981 - CI-CI'C-419/81 - A Chnissão Deli1erativa ap"2

vou a refonnulação do Orçarren:to-Pl:'CX]rama - 1981, prop:>sta pelo 1);partamento de

Planejarrento e Coordenação através da CI-DPC-419(81, de 23 de julho de 1981. SU

ffiRIU QUE a; SERVIOORES DA CNEN LICENCIAOOS PEW INPS a:NTINUE RECEBENDO NORMAL

MENIE SEUS VENCImN'IOS Mt A a:NCESSÃO 00 AUXÍLIo-OCENÇA. PRXESSO-l02.977(81-

A Canissão Deliberativa, referend::>u o ato Cb Senhor Presidente, aprovando a s~

gestão do DiretDr à:> IEN, apresentada através da CI-92/Bl-IEN-DIR, de 2 de ju

nho de 1981. NOVO REAJUS'IE Na; VAIDRES DA OOISA TIPO Ir - AIEA - CI-IEP-1.1-506/

81 - A Canissão Deliberativa refererrou o ato do Senhor Presidente apIOVaIrlo o

novo reajuste n:::s valores da Bolsa Tipo lI, cem vigência a partir de 19 de abril

00 oorrente, oonfonre valores a seguir discriminados: - Cr$ 50.000,00 00 pri.rrei

ro mês e - Cr$ 36.000,00 n:JS neses subseqOentes. R!:SOLU:;ÃQ SOBRE: TRANSPORrE IE

Ml'.1ERIAIS RADIClI\TlWS - PRXESSO-I03.241/81 - A Chnissão Deli1erativa, resolveu

revc:x;;ar a Iesolução CNEN-09/77 I de 24 de agosto de 1977, e aootou erquanto nao

forem baixadas as oorrespondentes ronnas pela Canissão Nacional 00 Energia Nucl~

FL. nJ' ................ .

.. ~.
Rubrica do PretI!denlt)

Il:
~
W
.J
U
::>
z .. ~ a -

o: (!)

'" Il: z
'" W

'"
Z
W

fi)
W .. z O

~
.J

fi) ~ ..,
o Z
o O
o: U UI
t- ~ fi)

z Z
~ O «

fi)
fi)

::!:
O
u

fi)

~
I-
~

i

'" i
U

l

Ata da Quadringentés:ill1a Nonagés:ill1a Terceira (493a.) Sessão da O:missão Delibera
tiva da Ccmissão Nacional de Energia Noc1ear (CNEN) realizada em 27 de julho ae
1981 (Segunda-Feira) , cem inicio às 9:00 horas.

ar (rnEN), as recarendaçÕes da l\gência Internacional de Energia Atânica (AIEA)

oontidas no à:x:uYento Safety Series n9 6, intitulado "Jegulations for the Safe

Transport of Fadioactive Materials, 1973 - Revised Edition (As Arrended)" (ReguJe

mento para o Transporte Seguro de Materiais Radioativos) publicaéb em I>:>VeIl1bro

de 1979. IDRMI\. "PKl'lEÇl\o FIsICA lE tNID1\lES OPERl\CICNAIS M AmA NU::I:EAR" • Pro

CE8S0-103 . 094j81 - A cani.ssão I:el1berativa, aprovou em caráter experi.lrental, a

Nonra "proteção Física de Unidaàas Cperacionais da ma Nuclear", através da ~

sol",ão <NEN-07/81 e re""90u a Hesol",ão <NEN-06/77. QUALIFIC!I!;!!J 00 INsrITUro

BRASTIEIID M QUl\LIIlI\IE NU::I:EAR - m;p, a:Ml ()RGIiD lE SUPERVIsl'íl TIlCNICA INlE

PENIEN'IE - PRXESSO-l 03.188/81 - A Ccmissão Deliberativa resolveu qualificar o

Instituto Brasileiro da. OJalidade Nuclear , IB',J<l , cem:> Orgão de SupeIvisão 'l'écn!
ca Independente, FOr ter o nesrro cxxrrprovaó::> o atend..i.nento aos re:JUisitos exig!.

dos pela NOnna-<NEN- NE- 1.12, através da Rescl~ <NEN-08/81, de 27 de julb::> de

1981. Tl\!lEIA 0C6 SERVIçoo TIlCNICD-CIENTlFIaJS ESPECIALIZAOOS - PRXESso-CNEN-

103.065/79 - A O:missão Deliberativa aprovou as alterações na Tabela dos Servi
ços Técniro-CientífiOO6 Especializaibs e os valores das respectivas cx:mtribui

ções , de que trata a Resol",ão-17/79, de 20 de dezerrbro de 1979. MJOIFICl\ÇÍ\O NA

Tl\!lEIA lE OOLSAS NO PAlS - PIOCES50-103 . 512(75 - A O:missão Deliberativa ref~

rerOOu o ato 00 Senhor Presidente aprovanch as rrodificaçCes das oondições das

t::olsas de treinamento BBOS e FBOS e criou a J::olsa de trei.naIrento DBOS, através

da ReSOl",ãc rnEN-03/81 , de 27 de julho de 1981. PASSl\rnM 00 ENGNHEIR) JOS!:
EUIES IEI'm lE ANDRAIE , 00 NlvEL B-B PARA O NlvEL 12- B - PIOCES5O-CNEN- 113.117/

81 - A Q:rnissão Deliberativa aprovou, em caráter de exceção, a prq:osta Cb ~

ter Iex Nazaré Alves, de passar O En;Jel"Iheiro José E1.rles Leite de Andrade, 00 n!
vel B-B para o ni vel 12- A, em antecipeção ao estu:lo da correção de distorção de

erquadrarrento que deverá ser apresentado ao Senhor Presidente , dia 17 de agosto

de 1981, pelo Departamento de Planejamento e Coordenação. CXNrRA:I?\ÇÃO 00 ENG:

NHEIRO ~ LUIS SANTl!NA - CI- 143/81-1OO - A CanissOO Deliberativa aprovou a

Prop:>Sta de contratação éb Engenheiro José Luis Santana ms tenros éb § 29 éb

artigo 79 e éb § 29 éb Artigo 11 éb Regulamento éb Pessoal da rnEN, atribui!1dcr

lhe o nIvel lQ- B da tabel a lI. Entretanto, o assunto deverá ser sul::rretioo a

aprovação d:J ExcelentIssimJ senhor Ministro das Minas e Energia. <XNTRATO [E

SERVIços DE GUI\R[l/\ E VIGnJ\NCIA ENrnE A CNEN E ARKI - SERVIçoo E SEGt.JRl>NÇA LTM.

PRJCES50-CNEN- l00 . 405/81 - A Comissão Deliberativa referendou o COntrato 09 ••• •

08/81, finnaéb entre a CNEN e ARKI- Serviços e Seguran;:a Ltda. <XNrRA"IO PARAPRES

Rubriea do PreIIde.")

Ir
~
UI
...J
U
::>
z

'" ~
CJ t!J De
UJ Ir z
UJ UI
UJ Z

UI
(/)

UI «
z O ::;;

...J
(/) ~ «
o Z
o O
De U '" t- ~ !Q Z z
::;;

O
o«
(/)
(/)

::E
O
u

(/)

~
t-
~

Ata da OJadrimentésima Nonagésima Terceira (493a.) Sessão da Canissão Delibera
tiva da canissão Nacional de Erergia Nuc:lear (CNEN), realizada em 27 de jul.lXi
de 1981 (Segurila-Feira), cem inicia às 9:00 horas.

Tl\ÇÃO [E SERl/IQ?S [E MANUIENçl\o [E JABDINS E GRl\M1\IJCS NO IEN ENTRE A CNEN E A

SlTRl\N - INDÚ3TRIA E CXJffiocro L'lIl/>. - ProcESSü-<NEN-I00. 517/81 - A Canissão Del!

berativa refererrlou o Contrato r& 07/81, firrrad:> entre a 0lEN e a SI'l'R1>N - In

dústria e carerc:io Ltda. crNI'RAID IE PRESTAÇ$p IE SERVIÇQS IE MANUIEN;ÃO 00 SIS

~ TarAL [E REFRICERAÇÍ'D ro CIN ENTRE A CNEN E W.H. ENGNHARIA L'lIl/>. - PIDCES

SO-CNEN-IOO.539j81 - A ~ssão Deliberativa referendou o oantrabo n9 12/81,fi~

mado entre a CNEN e W.H. En;jenharia Ltda. CCNTR1\TO PARA PREsrl\ÇÍÍO [E SERVIQ?S

[E MANUIEN;ÃO E CCNSERI11\ÇÃO [E APARIlllIOS [E AR CCNDICICNAOO, ENTRE A CNEN E A

FIRMI'< CDSFCN - SERl/IQ?S EIET!i:Nlms LTDi\. - ProcESSD-CNEN-I01.170/81 - A Cl::rni§.

são t:eliberativa refererrl:>u o Contrato nQ 09/81, firrraoo entre a CNEN e a Cbs

fon - Serviços Eletrôni<X)S Ltda. CXNI'RA'IO DE FORffiCIM!N'lO E rnS'I'ALl'\Q5ES IE SIS

TEMA [E REFRIG:Rl\ÇÍÍD E SERVIQ?S CXM?~S, ENTRE A CNEN E A FIRMI'< COSFU< -

SERVIQ?S EIETRCNlCOS LTDi\ - ProcESSD-CNEN-I01.586/81 - A Cl::rnissão Deliberativa

referend::ru o tenro de Contrato rR 11/81, firmado entre a CNEN e a Finna. CDSRN -

Serviços Eletrônioos Ltda. ADITA/oEN'ID AO CCNTRAID [E PREsrl\ÇÍÍO [E SERl/IQ?S "CY

BERlET", ENTRE A CNEN E = Di\TA ro BRASIL O:WurAOORES LTlli\. - ProcESSO

CNEN-IOl.876/80 - A Cbmissão Deliberativa referendou o Aditamento ao Contrato

n9 06/81, fil:mado entre a CNEN e COntrol Data do Brasil Carputadores Ltda. a::N

VllNIOS A SEREM FIJ1MI\OOS PEIA CNEN <XM VlíRIAs INsrITUI@S tJrILIZl\Nro VERBA ro

p~ - PHDCESSO-CNEN-I02.001/81 - A Comissão Deliberativa referendou o

ato do Senhor Presidente aprovando a celebração de oonvênios can as

instituições: 1) COOrdenação do Aperfeiçoamento de Pessoal de Nivel

seguintes

Superi=

(CAPES), objetivando regular a aplicação ?=la CAPES cbs recursos a serem r~

sados pela CNEN, no valor de Cr$ 36.o.o.o..o.OO,Q.Q{trinta e seis,mil.hCescruzeiros)2)

Conselho Nacional de DesenvolviIrento CientIfioo e '!'eCIX)IÕgioo (CNPq) objeti~

Cb regular a aplicação ?=lo 0tPq dos recursos a serem repassados pela CNEN, no

vaIar de Cr$ 36.000.0.00,0.0 (trinta e seis milhÕes de CJ:Uzeiros). 3) NU:lEBAAs
En:Jenharia S/A (Nl,OEN) objetivando regular a aplicação de auxIlio para pag~

to de taxas relativas a Trei.narrento de Técnioos de Nível Superior na R.F .A., no

valor de Cr$ 3.300..00.0,00 (três milhÕes e trezentos mil cruzeiros); 4) NtnE

BRl\s Enriquecinento lsotópiro S/A (NOCIEI) objetivamo regular a aplicação de

auxilio para pagarrento de taxas relativas a Trei:nart'elto de Técniros de Nível S~

perior na R.F . A., no valor de Cr$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil cru

zeiros); 5) Instituto Brasileiro da Qualidade Nuclear (IB;l-I) objetivando r"""

lar a aplicação de recursos a serem ooncedidos para Treinarrento de Supervisores

Técniros Independentes na ma Nuclear, no valor de Cr$ 2.000.000,00 (dois roi

lhões de cruzeiros); 6) Furilação para o Ensino da Engenharia em Santa Catarina

FL. 0 .•.... 3 ........ .

Rubrica do Pre8idenlt)

a:
e:(
W
...J
U
:::>
z

<t e:(

'" 19 '" OI a: z
OI W
OI Z

W

'" W <t
Z O ::;

...J

'" e:( <t
O Z
Q O
'" U UI
t- e:(
!!l Z z
~ O

o«
IJ)
IJ)

~
O
u

IJ)
e:(

I-
e:(

i

i
U

" o •

Ata da OJadril1\J"'ltésima Nonagésima Terceira (493a.) Sessão da Ccmissão Ileliber.;!
tiva da Ccrnissao Nacional de Energia Nuclear (Qe"), realizada em 27 de julho
de 1981 (Segunda-Feira), con início às 9: 00 toras.

(FEESC) para o <E.I-Grupo de Análise de 'IensC:es de Calponentes IX> Circuito Pr!

mãrio de Usinas Nucleares, no valor de Cr$ 4.500.000,00 (quatro milhÕes e qu!

nhentos mil cruzeiros); 7) Fundação para o Ensino da Engenharia an Santa Cal:;!

rina (EEESC) para o Gl.2-Grupo de Ensaio de Materiais para Construção de Angra

II e III, no valor de Cr$ 1.000.000,00 Ihun milhão de cruzeiros); 8) Fundação
Universidade E)rpresa de Tecnologia e Ciências para o Gl.5-Grupo de l\nálise Di

nâmica de Estzuturas, no valor de Cr$ 1.200.000,00 (hun milhão e duzentos mil

cruzeiros); 9) Fundação Un1versidade de Brasilia (lliB) para o Gl.18-Grupo Pobo!!

cialidade Uranífera 00 P.ré--canbrian:) da legião Centro-O:aste Cb Brasil, 00 valor

de Cr$ 600.000,00 (seiscentos mil cruzeiros); 10) Instituto de Pesquisas Ener

géticas e Nucleares (IPEN) para o Gl.21-Grupo de Radioqulmica, no valor de Cr$.

1.800.000,00 (hun milhão e oitocentos mil cruzeiros); 11) Universidade Federal

do Rio de Janeiro (UFRJ/a:PPE) para o Gl.25-Grupo de DesenvolvilTento de \.lU ~

lo de Disparsão de Contaninantes eu l'qUiferos, no valor de Cr$ 820.000,00 (oite

centos e vinte mil cruzeiros ) ; 12) Fundação Universidade E)rpresa de Tecnologia

e Ciências (EUIDroEC/UE'RS) para o Gl.26-Grupo de Dispersão '1€rmica de Efluentes

da CNAAA, 00 valor de Cr$ 820.000,00 (oitccentos e vinte mil cruzeiros); 13)

Pontificia Universidade Católica do Rio de Janeiro (POC!RJ) para o Gl.28-Grupo

de Análise dos Projetos de Engenharia Civil do Grupo de Cl:zlbustivel, no valor

de Cr$ 650.000,00 (seiscentos e c:iIquenta mil cruzeiros); 14) Un1versidade do

Estado do Rio de Janeiro (tERJ) para o Gl. 32-Grupo de Controle AIlbiental, no "!!
lor de Cr$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros); 15) Instituto de Pesquisas

Energéticas e Nucleares (IPEN) para o CUrso de M:$traib em Engenharia Nuclear,

no valor de Cr$ 5.000.000,00 (cincomilliíesde cruzeiros)15lInstituto de Pesquisas

Energéticas e Nucleares (IPElil) para o CUrso de Introdução à Engenharia NucJ..ear,

no valor de Cr$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros); 17) Un1versidade Federal

00 Rio de Janeiro (UFRJ) para o CUrso de Intrc:x:lu;ão à ED;Jenhar1a Nuclear, IX> ~

lor de Cr$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros); 18) Un1versidade Federal do

Rio de Janeiro (UFRJ) para o Curso de M9Strado eu Engeffiaria Nuclear da ClPPE/

UFRJ, no valor de Cr$ 4.000.000,00 (quatro milhÕes de cruzeiros ) ; 19) Fundação

Christiano ottcni para o Curso de M3straoo em Engenharia Nuclear da UFM:;, 00 ~

lor de Cr$ 3.000.000,00 (trés milhÕes de cruzeiros); 20) Fundação Christiano O!
toni para o Curso de Intro:lu;:ão à E:n3enhar1a Nuclear da UEMi, no valor de cr$ ••

500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros); 21) Fundação Un1versidade de Dlpresa de

FL. n .•... Y ........ .
'?4-r
Rubrtea do Preeldtllte)

..
a
o:
UI
z
UI

UI

Ui ..
z
::;

Ui ..
o
o
o:
UI
t-
Ui
z
::;

a:
« w
.J
U
:J
Z
«
(9
a:
W
Z
W
W
O
.J «
Z
O
U «
Z
O .«
(J)
(J)

~
O
u

(J)

«
I-
«

Ata da Quadrin<;1entésim3. Nonagésim3. Terceira (493a.) Sessão da Ccrnissão Delibera
tiva da Ccrnissao Nacional de Energia Nuclear (CNEN) realizada em 27 de julho de
1981 (Segunda-Feira), cx:m início às 9:00 horas.

Tecoologia e Ciências (ElNllMEC) para o Curso de IntJ:odução à Engenharia Nuc~

ar da urns, no valor de Cr$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros) ; 22) Univer

sidade Federal de santa Maria (UFSM) para o Curso de Introdução à Engenharia N~

clear, no valor de Cr$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros); 23) Fundação elo

Ensino da Engenharia em Santa catarina. (FEESC) para o CUrso de Introéh.ção à E!!.
genharia Nuclear da UFOC, no valor de Cr$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros);

24) Fundação elo Ensino da Engenharia em santa catarina (FEESC) para o Curso de

Mestrado em Engenharia Elétrica;Nuclear da UFSC, no valor de Cr$ 1.800.000,00 -

(hun milhão e oitocentos mil cruzeiros); 25) Fundação elo Ensino da Engenharia Em

santa catarina (FEESC) para o Curso de Mestrado em Engenharia Mecênica/ Nuclear

da UFSC, no valor de Cr$ 4.000.000,00 (quatro milhÕes de cruzeiros); 26) Ins

tituto de Fisica e QuÍmica de são Carlos (IFQSCar) para o Curso de PÓs-Gradua

çoo em IlJsirretria e Ciência dos Materiais Nucleares 00 IFUSCar/USP, 00 valor de

Cr$ 5.000.000,00 (cinoo milhÕes de cruzeiros); 27) Universidade Federal elo par!!

!lá (UEPr) para o Curso de Introdu;:ão à Engenharia Nuclear, no valor de Cr$ •••••

500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros); 28) Fundação para o Desenvolvinento Tes:
nolÕgico da Engenharia (FlJI'E) para o Curso de Introdução à Engenharia Nuclear

da l5P, no valor de Cr$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros); 29) Fundação p."!

ra o Desenvolvinento TecoolÕgico da Engenharia (FlJI'E) para o Curso de Mestrado

em Engenharia Elétricaftluclear da U3P, no valor de Cr$ 1. 800.000,00 (hun milhão

e oitocentos mil cruzeiros); 30) Universidade Federal de são Carlos (UFSCar)

para o CUrso de IntJ:odução à Engenharia Nuclear, 00 valor de cr$ 500.000,00 (qu!,

nhentas mil cruzeiros); 31) Ministério da .Aeronáutica/Cl'A para o CUrso de IntrQ

dução à Engenharia Noclear, Mestrado em Engenharia Mecânica~uclear e Mestracb

em Engenharia Elétrica;Nuclear, ro valor de Cr$ 4.000.000,00 (quatro milhÕes de

cruzeiros); 32) Pcntificia Universidade católica elo Rio de Janeiro (POC/Rio) p."!

ra o CUrso de Introd:\.ção à En;Jenharia Nuclear, 00 valor de Cr$ 500.000,00 ( CJUl
nhentos mil cruzeiros); 33) Pcntificia Universidade católica elo Rio de Janeiro

(POC/RJ) para o Curso de Mestrado em Engenharia Mecênica;Nuclear, ro valor de

Cr$ 4.000.000,00 (quatro milhÕes de cruzeiros); 34) Escola Federal de Engenha

ria de ltajubá. (EFEI) para o CUrso de Intrtx:1ução à Engenharia Nuclear, 00 valor

de Cr$ 500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros); 35) Universidade Federal de Per

nanbuco (UEPe) para o Curso de Introdução à Engenharia Nuclear, no valor de Cr$

500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros) ; 36) Universidade Federal de Pernanbuco

(UFPe) para o Curso de Mastracb em Engenharia Nuclear, 00 valor de Cr$ •..•••••.

Rubrica do Pre!ldt1l181

a:
e(
UI
...J
U
:J
Z

« e(
CJ <!J cr:
UI a: z
UI UI
UI Z

UI
(I)

UI (1) «
z O e(
lO

...J I-
(I) e( e( «
O Z
O O
i2 U '" t- e(
!!1 Z ;!;
lO O

o«
(1)
(1)

~
O u

i

" i
ti

~

Ata da Quadringentésima Nonagésima Terceira (493a. ) Sessão da Canissão Delibe
rativa da <l:Inissão Nacional de Energia Nuclear (CNEN) , realizada em 27 de julhÕ
00 1981, (Segunda-Feira), oan inicio às 9:00 horas .

3 . 000 . 000 , 00 (trés milhÕes de cruzeiros); 37) Ministério d:l Exército para o CIJE
50 de ~trado em Err;Jenharia Nuclear e para o G: . 29-Grupo de Segurança na Con

versão ó:> IM!:: , no valor de Cr$ 6.000.000 , 00 (seis rnilhCes de cruzeiros); 38)

UúversidaOO Federal da Paraíba (UFPb) para o Curso 00 Introdução à Engenharia

N1.x:lear, no valor de Cr$ 500 . 000 , 00 (quinhentos mil cruzeiros) . ENCEmw.mIO - A

Sessã::> foi encerrada às 12: 00 horas e para oonstar foi lavrada a presente Ata

que apOO lida e julgada ccnf01l!e vai assinada pelo Senh:>r Presidente e Senhores

-= presentes.

Itc.

FL. n.'_.~_

Rubrlea do PreIIdote)